Registrum

a
Sancti thome
Amor quo
B. post pncipium

b
Iudei non dicunt.
i. Cor. 7. lec. 2.
Paci peccata.

a
Angelici doctoris
alterius sicut
predestinatio
stolatui subiectas

b
ps. 138. Quo
audier deus
tuum habentem
sam obiectionem

c
ctoritatem scripture
patientiam
cendum est
peccatum quasi

d
Deinde cum dicit,
te constitutum
liberat hominem
quis regnum

e
in illo populo
ligit prefert
filii israel
z. re. 23. Spiritus

f
ostendit quo
Ideo autem deus
Beneficentie
effundam. Ordinat

g
ri presentia
Deinde cum dicit
cia pace et spirituali
ficientur in fide

h
confiteamini
est docere in
C Supra ostendit
C Deinde cum dicit

i
sacramenta in
tum ad hoc
in interitum
fermentum

k
viro sicut de
C Deinde cum dicit
pra eodem datum
fratrem meum

l
quid. Sed que
qui non adorant.
proportio in verbis
homo natus

m
omnia sicut pma
ducendo ad
Nunquid omnes
ad effectum

n
et christi: et ideo
quantum ad executionem
sicut dicimus
Et ideo non prosunt

o
Lectio
C Non enim alia zc.
facere impediretur
Titus autem

p
C Dic ostendit
nos vobis tradendo
C Consequenter
net ad perfectionem

q
re fieri. Et ideo
humiliter conuersatus
etiam in illa
non fuit ex effectu,

r
ego ipse non
circunueni vos
ammonitionis
sperant et desiderant

s
torie legalia
C Consequenter
ibi. Qui ergo
spiritualiter

t
possem vocem
pere: sicut ergo
eternam. Nec autem
dum. Ubi ponit

v
matns in gratia
christum: nos
christi pater
intelligitur per

x
preest et iniugit
presentem et
C In vinculo
bis. Habuerunt

y
quem et accessus zc.
cundiam prouocare
facit apostolus
C Incipit

z
ctionis eius
stat eorum
primum dicit
C Diuiditur autem

et
idest intellectus
sunt vitanda
mouet legem
runt me aque

o
Semper gaudere
vobis: ut dignetur
membra eius
C Deinde

p
autem salutem
re patientiam
excludit superstitionem
pietate est

AB
curam gregis
seruare in illum
res audiendi
dicit. Hoc

BB
mus. Dicendum
Quando enim
C Sed quantu
uatoris nostri

CC
Ego ero zc.
perit in statu
ponit ex parte
sicut dicitur

DD
supremum in
quid requiratur
quibus lacte zc.
quedam sunt

EE
christus non esset
de nobis et
respicienda
habentem ciuitatem

FF
Lerte non:quia
nec cum duobus
eius cum eo:
que est ad
HH
operantem sicut
Et quo appetit
flammabit in

Finis

Mg 2

Pertinet Cocho s*meilleur*

ir mortua uxore sua. Per tractatis vere oib⁹ im
is matrimonij quasi in extremis. quia plura di
tis hoc impedimento annectit de cognatione car
sanguinitate et affinitate. In his enim duobus
gnotio ostendit ergo usq; ad quotum gradum

Cant. 35.

Avidāuir mōtua
uxoresua aliam
sibi i matrionio
copulauit que ux
ori defūcte quar
to gradu consan
guinitatis: uiro
aut. vi. linea cog

natiōis adherebat. post triennium
uero liberis ex ea suscepis accusa
tur apud ecclesiā: iste pretendit ig
norantiā. **C** Hic primū querit: si
liceat aliquā ex p̄pria cognitione
duci in uxore. **C** Secūdo si ex cō
sanguinitate uxoris aliqua possit i
coniugez duci. **C** Tertio usq; ad
quē gradū quisq; debeat abstineſ
siue a p̄prias siue ab uxoris sue cō
sanguineis. **C** Quarto querit qua
re usq; ad vi. gradū cōsanguinitas
computat: ita q; nec ultra p̄gredi
tur nec infra subsistit. **C** Quinto
qūo gradus cōsanguinitatis cōpu
tandi sunt. **C** Sexto qui iureiū
do p̄pinqūitatē firmare debeant.
C Septimo an illi qui de ictenu
sis nati sunt filii reputent. **C** Oc
tano: si ignoranter de cōsanguini
tate uel affinitate aliqua in uxorem
ducta est. an ex dispensatione possit
uiro suo adherere. **C** Non si cō
tigerit ecclesiā decipi et cā consan
guinitatis aliquā a uiro suo separa
ri: que post quadrienniū nuptiis
binc inde celebratis deprebendi
tur nō fuisse consanguinea prioris
an secūda piugia sint rescindēda et
priora sint reintegrāda. **C** Deci
mo: si relicta alicui⁹ de p̄pria cog
natione ad secūdas nuptias trāsie
rit an proles ex eis suscepia possit
pertingere ad cōsortiū alicuius de
cognitione prioris uiiri.

Sed aut p̄sanguineas
nostras siue uxoris no
stre i cōiugiu nob̄ ducere
re liceat: exēplis et aucto
ritatibus pbatur. Abraā nāq; sa
rai filiā fratrī sui sororez uidelicet
loth in uxorem duxit. Isaac rebec
cā i uxore accepit: que erat filia cō
sobrini matris sue. Jacob duas so
rores liaz uidelicet et rachel filias
labiānū colis sui sibi matrimonio

i **C** His ita necessitatis. ut in prin.

l **C** Lessante. s. i. q. i. qd p necessitate. t. q. vlti. quod p remedio.

C Per moysen. glo. sup leuitico. e. xviii. primo quidē ppter horū rarita
tem tantū duas personas dominus excludit a coniugio. s. ut nec filius matri
nec filia patri copularet. sub lege vō exceptit fere. xii. matrē nouerā sororez

neptez amītā materterā vro
rem patrui uxorem fratris.
sed hoc recipit determinatio
nem. viii. q. i. olim. privignā
filiam priuigne sororē ux
oris. paucas tamē exclusit ut
multiplicaren̄ homines. sub
tēpore vō gratie plurime ex
cluduntur. extra. c. c. non de
bet.

m C Sororis. sed nomine so
roris fm ve. te. neptis intelli
gitur. ut. xxii. q. ii. queritur.
quomodo ergo abraaz durit
neptem suam. ut in predicto
c. colligitur. dic q abraam le
gem preuenit. t ideo non cō
misit in legem. ut. xxii. q. iiiij
dixit.

n C Hinc augustin⁹. i. ad ostē
dendum q causa necessitatis
permisit sunt consanguineo
rum copule tē.

o C Tam igitur religione.
A arg. q consanguinitas
non impedit matrimonium.
sed constitutio ecclesie. j. e. q
iii. coniunctiones. t extra de
diuor. gaudemus. frigiditas
enim sola t coactio t error p
sone cum non sit sibi consen
sus matrimonium impediūt
sine constitutione ecclesie. itē
pupillaris etas t membra ab
scisio..

p C Honestissima. hic est ar.
q affinitas non surgat ex co
itu fornicario. nam illa con
cordia non est honestissima.
nam infideles sunt ipse forni
carie. xxiiii. q. iiiij. quotiens.
item est ex hoc. c. arg. q si ho
die unus solus homo eēt cuz
sorore uia posset eā cognosce
re licite t lobolem suscitare.
nam tunc o ad a reuolare.
xxv. di. ab exordio. t eēt eti
am religiōis b̄ facere. xxii.
q. iiiij. dixit sara. item est arg.
ex hoc. c. q diversitas tēpo
ris diversitatem factorum in
ducit. xxiiii. q. iiiij. si ecclia.

q C Necessitudinum. i. dile
ctionum.

r C Necessitas. ut exēcrabi
lis habeatur post prohibitio
nem. l.

- a **L**e gibis. sicut leges enim hoc permittitur. L. de nupt. cele. t. i. q. iii. quedā lex.
- b **C**Fraterna. i. inter duorum fratrum filios.
- c **C**Einitas. quia non ē op̄ ea quātū ad ciuitatē celestem sed triūphantez vbi neq; nu bēt neq; nebentur. xxxi. q. i. deus.
- d **C**Euadat. i. libereſ ab ori ginali peccato cui⁹ causa con trahitur ab ipsa generatiōe.
- e **C**Hac itaq; a chaldeis. hi ignem pro deo colebat. quia sicut dicit⁹ de⁹ vbiq; ita ignis in omni loco et in lapidib⁹ inuenitur. ideo deum dicebant ignem. vnde dirit⁹: ego sū qui eduxi vos de terra chaldeo rum vnde abraam cōpulsus est cū fīe suo adorare ignem et quia noluit: in ignē pīect⁹ ē ut numē sue diuinitatis senti ret. sed quia non dubitauit q̄ deus nō erat ignis et ideo de igne exiuit illeſus. aran q̄ du bstanit dicit q̄ sit cōbustus.
- f **C**Familia. heber a quo des cedit abraaz. vnde et hebrei dicti sunt sicut iosephum. sicut ang. dicitur hebrei q̄si abra hei ab abraam.
- g **C**Fili⁹ dei. filii⁹ dei dicti sūt qui descendunt de familia seb⁹ quia non colebant idola amo re vrorum suarum. et iō con cessum fuit eis ut acciperent viores de tribu sua. filii cha sim qui colebat idola dicti sūt filii⁹ hominis.
- b **C**A christo. non tamen et toto. quia omnes ex eodē pa rente descendimus.
- i **C**In peccatis. o indei.
- k **C**Abatre vestram. i. synagogam.
- l **C**Et repudiatam. est ar. hic q̄ sicut per auctoritatē domini separatum fuit sacramen tum quod fuit inter christuz et synagogam ita hodie auctoritate domini possit mīmō niuz separari.
- m **C**Drophetam. s. osee. iiij. c. vnde expone. i. per aliā pro phetiam eiusdem osee.

multorū falsořq; cultores sic ob seruari cernimus: ut et si pueris le gibis permittantur fraterna cōiu gia melior tñ cōsuetudo ipsaz ma lit exborrere licentiā: sicq; aduer setur quasi licere nūquā ponterit. Copulatio ergo maris et femie quā tū attinet ad genus humānū quod dā feminarū ē charitatis. celestis uero ciuitas opus h̄z ut noxā ge nerationis euadat. **C**Hac itaq; cōsuetudine que ab ipso exordio humane propagationis originē ha buit: quam nulla lex contra iuben do euacuerat: excusantur abraam isaac et iacob: et ceteri qui de ppria cognatiōe ducebāt uxores: quāuis etiam alia cā certissime ratiōis qua idfactū sit possit intelligi. Eteris idolatria fedatis sola familia abra he in cultu unius dei remansit. vnde abraham a chaldeis cuz fratre suo aran in ignem quē adorare no luit. pīctus est: ut numē sue diuinitatis exurendo sentiret quez vene rando colere contempsit. Ne ergo ex coniunctione infideliū fide les ad idolatriam prolaberent et ita deum offendere sicut quondā ante diluuiū filii⁹ dei cōmixti filia bus hominū ipsum ad iracundiaz puocauerant rectissime cauz⁹ est ut patriarche uiri sanctissimi nō ni si de propria cognitione. idest de familia fidelium sibi uxores accipe rent. Hinc etiam cum filii⁹ israel in traturi terram promissionis a do mino audirent ne filias cananeoz sibi⁹ uxores acciperēt: nec suas eis nuptui traderent: statim subiunxit dominus. ne faciant uos recedere a deo uestro et fornicari cū diis alienis. Hinc etiam besdras idume as atq; aliarū mulieres nationum per quas filii⁹ israel ibant ad deos alienos ab eis separari iussi. Est autem alia causa quare consanguineorum coniunctiones in populo dei primū permisse uel potius im perate fuerunt. Deus enim sic ab initio salutem humani generis di spensauit ut primitiū ecclesiam in illo populo institueret: qui sibi car nis consanguinitate erat propin quis. vñ de plebe iudaica primū apostolos elegit: quos quasi funda mentum ecclesie instituit: quorum predicatione de:eadē plebe multi ad deum conuersi in se ipsis origi nem ecclesie constituerunt. **T**Dein

plebem meā plebem meaz. In hu ius rei ergo sacramēto cōsanguineo rum cōiunctiones primū in populo permisse sūt: nūc autē prohibite: et quia nō in vna familiā tantuz: s; in omni multitudine gentiū populus fidelū inuenitur: nō de propria co gnatione: sed de qualibet alia cui cunq; uxorem ducere cōcedif. Il lud aut̄ q̄ precepta legis seruāda dicuntur: que nec euangelicis nec apostolicis institutis euacuata probatur: uerū quidem est: sed cū oīa figuralia signa apostolus prober ad tempus esse data: itaq; ideo ue niente ueritate affirmat illa figura lia nō ultra esse seruāda. hoc autes ut supra mōstratum est causa sacra mēti a deo institutū esse probetur et hoc cū ceteris figuralibus eu acuatū certissime constat: quāq; sicut apostolus quedam cōsulēdo addidit que euangelicis preceptis nō iuiebātur diffinita. nec tamē ideo tanquam temeraria uel super flua ab aliis apostolis sunt repudiata: sic et ecclesia post apostolica in stituta quedam consilia perfectio nis addidit utpote de continentia ministrorum: de consecratione my steriorum: de celebratione officiōrum: que nullatenus respuenda sūt sed diligenti ueneratione suscipie da. Consanguineoz ergo cōiuncti ones quāuis euangelicis et apostolicis preceptis non inueniant probibite: sunt tamē fugiēde: q̄ eccl siasticis institutionibus inueniunt terminate.

Tia ergo a consanguineo rū cōiunctionibus sicut p batū est abstinere oī. vi dēdū est usq; ad quē gra

dū a cōsanguineis p̄p̄ris abstine re oī: uel si ex cognitione propri uxoris aliquā duci in uxore liceat.

CDe his ita scribit gregor. papa in concilio mīdensi.

Usq; ad. vii. generationez nullus de sua cognitione ducat uxorem.

TE affinitate cōsanguinitatis p gradus cognatōis placuit usq; ad. vii. generationem obserua re. nā et hereditas rerū p legales i strumentorū definitiones sancta usq; ad septimū gradū perpēdit he redū successionē. non enī eis succe derēt: nisi eis de propagine cognationis deberentur. **C**Itē calixtus papa

ritatibus, pbatur. Abraā nāqz sa/
ra filiā fratri sui sororez uidelicet
loth in uxorem duxit. Isaac rebec
cā i uxore accepit: que erat filia cō
sobrini matris sue. Jacob duas so
rores hiaz uidelicet rachel filias
lab in auñ culi sui sibi matrimonio

i **C** His ita. necessitatis. ut in prin.

b **C** Lessante. s. i. q. i. qd p necessitate. t. q. vlti. quod p remedio.

c **C** Per moysem. glo. sup lenitico. t. xviii. primo quidē ppter hominū rarita
tem tantū duas personas dominus excludit a coniugio. s. ut nec filius matri
nec filia patri copularet. sub lege vō exceptit fere. xii. matrē nouercā sororez
neptez amitā materterā vro
rem patrui uxorem fratris.

sed hoc recipit determinatio
nem. viii. q. i. olim. privignā
filiam priuigne sororē vro
ris. paucas tamē exclusit ut
multiplicarent homines. sub
tēpore vō gratie plurime er
cluduntur. extra. e. c. non de
bet.

m **C** Sororis. sed nomine so
roris fm ve. te. neptis intelli
gitur. ut. xxii. q. ii. queritur:
quomodo ergo abraaz durit
neptem suam. ut in predicto
e. colligitur. dic q abraam le
gem preuenit. t ideo non cō
misit in legem. ut. xxxii. q. iiiij
dixit.

n **C** Hinc augustin. i. ad ostē
dendum q causa necessitatis
permisse sunt consanguineo
ram copule tē.

o **A** Um igitur. religione.
arg. q consanguinitas
non impedit matrimonium.
sed constitutio ecclesie. j. e. q
iii. coniunctiones. t extra de
diuor. gaudemus. frigiditas
enim sola t coactio t error p
sone cum non sit sibi consen
sus matrimonium impediūt
sine constitutione ecclesie. itē
pupillaris etas t membris ab
scisso..

p **C** Honestissima. hic est ar.
q affinitas non surgat ex co
itu fornicario. nam illa con
cordia non est honestissima.
nam infideles sunt ipse forni
carie. xxix. q. iiiij. quotiens.
item est ex hoc. c. arg. q si ho
die unus solus homo eēt cuz
sorore tua posset ea cognosce
re licite t lobolem sulcitare.
nam tunc o ad a reuolare.
xxxv. vi. ab exordio. t eēti
am religiōis b facere. xxix.
q. iiiij. dixit sara. item est arg.
ex hoc. c. q diuersitas tēpo
ris diuersitatem factorum in
ducit. xxix. q. iiiij. si ecclia.

q **C** Necessitudinum. i. dile
ctionum.

r **C** Necessitas. ut execrabi
lis habeatur post prohibitiō
nem. l.

pto vel apostolico instituto cōsan
guineorū cōiunctiones pibite i
uentūt. unde sicut ab initio ita et
nūc licite pbantur. **C** His ira re
spondet: cōsanguineorū pūctio
nes alias cā necessitatis pmissae. ali
as causa iuste rationis inueniūt
imperare. cū enī unus ab initio vir
atqz una ex latere ei mulier a deo
formaretur: necessario sorores fra
tribus copulabantur. quod autez
cogente necessitate fit cessante ne
cessitate: pariter cessare oꝝ q urge
bat: ergo tanto nūc dānabilis usur
patur consanguineorū coniunctio:
quanto minus necessaria probat.
unde buiūscemodi copula postea
lege prohibita inuenitur domino
dicente p moysem: turpitudinē so
roris "ue ne revelabis. **C** Hinc
angu. "ait in li. de cūitate dei.

**Quare cōstitutū sit: ne cōsanguie
as ducamus uxores.**

O Am igitur genus humanum
post primā copulam viri facti
ex puluere t cōiugis eius ex viri la
tere mariū feminarūqz cōmīxiōe
opus haberet: ut gignendo muli
plicarentur: nec cent ulli boies ni
si qui ex illis duob⁹ nati fuissent ui
ri cōiuges suas sorores acceperūt.
quod profectio quanto est antiqui
us cōpellēte necessitate: tanto po
stea factum est damnabilius religi
one⁹ probidente. habita est enim il
lis ratio certissima charitatis ut ho
mines quibus esset utilis atqz ho
nestissima⁹ concordia diuersarum
necessitudinū⁹ vinculis necterent:
nec un⁹ in uno multas haberet ne
cessitudines: sed singule spargerē
tur in singulos: ac si ad socialem ui
tam diligētius plurime plurimos
obtinerent. **P**ater quippe t so
cer duarū sunt necessitudinum no
mina. dum ergo habet quis alium
patrem alium sacerdotum: numero,
suis se charitas porrigit: utrumqz
autem unus scilicet adam esse co
gebatur t filius t filiabus suis: qñ
fratres sororesqz iungebantur cō
iugio: sicut euā uxor eius utriqz se
xui filiorum fuit t socrus t mater.
que si due famēs sufficiunt altera me